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PROTOKÓŁ Nr 53 /2009 
z posiedzenia Komisji Kultury i Oświaty 

z dnia 10 i 17 września  2009 r. 
 
 

W posiedzeniu udział wzięli : 
 
a/  pięciu członków Komisji Kultury i Oświaty /wszyscy obecni/. 
 
 
Porządek obrad : 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad, 
2. Zatwierdzenie porządku obrad , 
3. Działalność świetlic działających na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, 
4. Sprawy bieżące 
 
 
Ad 1- 2 
 
Po stwierdzeniu prawomocności obrad Komisja zatwierdziła porządek obrad i udała 
się na wizytację świetlic gminy Dębnica Kaszubska. 
 
Ad 3 
 

a) Świetlica w Motarzynie -  instruktor Lucja Kpopka, czas otwarcia: wtorek – 
sobota w godzinach od 1200 do 2000 , świetlica podległa GOK w Dębnicy 
Kaszubskiej. Budynek świetlicy znajduje się w centrum wsi, w byłym budynku 
szkoły. Ogrzewany jest wspólnie ze szkołą. Do świetlicy przychodzi grupka 
dzieci, najwięcej w godzinach od 1400  1600 . W świetlicy spotykają się także 
kobiety, które tworzą kabaret. W ostatnim czasie spotykają się codziennie, 
gdyż przygotowują się do Dożynek Gminnych. W chwili przybycia komisji w 
świetlicy przebywało około 10 dzieci. 

b) Świetlica w Kotowie – świetlica wiejska, podlega Radzie Sołeckiej. Osoba 
prowadząca świetlicę zatrudniona jest tam w ramach prac społeczno 
użytecznych refundowanych przez Biuro Pracy ( 10 godzin tygodniowo za 250 
zł). Otwarta jest od 1600 do 1800 oraz w ramach potrzeb. Ulokowana jest w 
centrum wsi, ogrzewana jest piecykiem. Opał organizuje sołtys oraz 
mieszkańcy. Świetlica służy do organizowania okolicznościowych spotkań (np. 
wigilia). Obok  świetlicy zlokalizowany jest plac zabaw i teren na którym 
organizowane są festyny. Młodzież najczęściej korzysta ze świetlicy zaraz po 
powrocie ze szkoły. Młodsze dzieci lubią malować, zaś starsze grają w tenisa 
stołowego oraz w piłkarzyki. W środy odbywają się pod okiem instruktora 
zajęcia z zakresu nauki gry na gitarze.  

c) Świetlica w Budowie – instruktor Danuta Jączyńska, czas otwarcia: wtorek – 
sobota w godzinach od 1200 do 2000, świetlica wraz z biblioteką podlega GOK 
w Dębnicy Kaszubskiej. Świetlica zlokalizowana jest w obiektach byłej szkoły, 
obecnie filia szkoły w Motarzynie. W budynku znajduje się przedszkole oraz 
odbywają się zajęcia klasy „0”. Świetlica wraz z biblioteką dysponuje 3 izbami 
szkolnymi. Jedno z pomieszczeń wykorzystywane jest na salę komputerową.. 
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Prowadzona jest kronika wsi. W chwili przybycia komisji na świetlicy była duża 
grupka dzieci, odbywało się spotkanie połączone z grilem, zorganizowane 
przez panią sołtys i instruktora świetlicy.   

d) Świetlica w Jaworach – świetlica wiejska, podlega Sołtysowi, Radzie 
Sołeckiej i Stowarzyszeniu „Ogniwo”. Świetlica otwierana jest 2 razy w 
tygodniu. Nadzór nad świetlicą ma osoba zatrudniona w ramach prac 
społeczno-użytecznych refundowanych przez Biuro Pracy ( 10 godzin 
tygodniowo, za 250 zł). Świetlica jest duża, przestronna z pomieszczeniami do 
tańczenia i zabaw. Odbywają się tam imprezy okolicznościowe ( osiemnastki, 
chrzty, stypy itp.). Młodzież organizuje festyny. Świetlica znajduje się w 
obiekcie byłej szkoły z dużym placem obok. Na budynku zostało wymienione 
pokrycie dachowe ( okna są do wymiany). 

e) Świetlica w Gałęzowie – oddana w ręce Stowarzyszenia „Speranda”, 
otwierana wg potrzeb, najczęściej w weekendy. Organizowane są tu zabawy i 
dancingi. W świetlicy znajduje się ładny bar, kominek i bilard. Niewielka, 
przytulna świetlica służy mieszkańców w chwilach potrzeby. 

f) Świetlica Gogolewo – Świetlica sołecka, obecnie nie ma zatrudnienia, 
otwierana na potrzeby mieszkańców. Znajduje się obok remizy, w sąsiedztwie 
bloków. Wewnątrz sala gimnastyczna z prysznicami. Służy piłkarzom do 
przebierania się. Wydawane są także tutaj i składowane środki pomocy dla 
najuboższych.  

g) Świetlica w Gogolewku – świetlica sołecka w budynku gminnym byłej szkoły, 
oddana w ręce stowarzyszeń, otwierana w ramach potrzeb. Posiada dwie sale 
ogrzewane piecem kaflowym. W jednej z sal zlokalizowana jest izba 
regionalna z eksponatami zebranymi wśród społeczeństwa oraz ze zdjęciami 
mieszkańców. Na wyjeździe z Gogolewka znajduje się mały amfiteatr ze 
sceną oraz stoiska. Odbywa się tam w ostatnią niedzielę sierpnia coroczny 
„Jarmark Słonecznikowy”, na którym serwowane są „smaki Gogolewka”. 
Zlokalizowane jest tam także boisko do piłki i siatki plażowej oraz plac na duże 
ognisko. Wszystko zostało wykonane siłami mieszkańców. 

h) Świetlica w Dobieszewie – instruktor Urszula Cichońska, godziny 
funkcjonowania: wtorek i środa od 1500 do 1900, świetlica podlega pod GOK w 
Dębnicy Kaszubskiej. Świetlica zlokalizowana jest obok sklepu. Komisja 
stwierdza, że od ostatniej wizyty zaszły duże zmiany. Wymieniono zlew, 
wykładzinę, wyposażono w wieżę, telewizor, DVD, dodatkowe szafy na 
materiały i zabawki oraz zakupiono grę „piłkarzyki”. W świetlicy odczuwa się 
miłą atmosferę. Ogrzewana jest grzejnikami elektrycznymi. Młodzież 
zorganizowała sobie siłownię, jest także stół do tenisa stołowego. Świetlica ma 
opracowany regulamin. 

i) Świetlica w Żarkowie – otwierana wg potrzeb mieszkańców. Świetlica 
zlokalizowana jest w budynku wolnostojącym, stanowiącym własność urzędu, 
w środku miejscowości. Budynek wymaga remontu. W budynku nie ma wody 
ani sanitariatu. Ogrzewany jest kominkiem. Obok świetlicy zlokalizowany jest 
plac na którym ma funkcjonować plac zabaw. Do świetlicy przychodzi około 10 
dzieci, które najczęściej grają w tenisa, „piłkarzyki” oraz malują. 
Komisja wnioskuje o remont podłogi i założenie rynien. 

j) Świetlica w Łabiszewie – świetlica środowiskowa. W świetlicy odbywają się 
zajęcia socjoterapeutyczne w dniach poniedziałek – piątek w godzinach od 
1400 do 1800 , zajęcia prowadzi instruktor Marzanna Czarnecka. Zajecia 
świetlicowe odbywają się w dniach wtorek, środa i czwartek w godz. od 1400 
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do 1800, zajęcia prowadzi instruktor Wioletta Mieczkowska. Świetlica została 
oddzielona od pomieszczeń sklepowych, posiada oddzielne wejście. 
Doprowadzono wodę, jest dobrze oświetlona, wyposażona w 2 stanowiska 
komputerowe. Do świetlicy przychodzi dużo dzieci. Prowadzone są zajęcia z 
gastronomii, na które GOK przeznacza około 100 zł miesięcznie. 

k) Świetlica w Borzęcinie – instruktor świetlicy Karina Kamińska, godziny 
otwarcia jak w załączniku, świetlica podległa GOK Dębnica Kaszubska. 
Świetlica prowadzona jest jak przed rokiem. Doskonała organizacja pracy. 
Przybyły nowe instrumenty, głośniki itp. Do świetlicy uczęszczają zarówno 
dzieci jak i dorośli. Bardzo dobrze współpracuje z GOK. 

l) Świetlica w Mielnie – świetlica podległa Radzie Sołeckiej, zatrudniona jest 
pani w ramach prac społeczno-użytecznych (10 godzin tygodniowo), otwarta 
od poniedziałku do czwartku w godzinach od 1300 do 1530. Zlokalizowana jak 
inne świetlice w byłej szkole, w budynku gminnym. Znajduje się jedna duża 
sala z kominkiem i komputerami, w drugiej znajduje się kuchnia i toaleta. 
Świetlica wykorzystywana jest na organizację imprez okolicznościowych ( 
sylwester, imprezy rodzinne). Do świetlicy przychodzi ok.20 dzieci. Obecnie z 
uwagi na porę roku oraz nasilenie prac polowych około 5 dzieci. W świetlicy 
znajduje się stół bilardowy i „piłkarzyki”  oraz wiele gier planszowych dla 
dzieci. Zorganizowano wystawę starych zdjęć pierwszych mieszkańców 
miejscowości. 

m) Świetlica w Krzywaniu i Skarszewie Górnym – świetlice nieczynne z uwagi 
na brak osoby do prowadzenia zajęć. W tych miejscowościach skończyły się 
umowy dla osób, które prowadziły zajęcia a były refundowane przez Biuro 
Pracy. 

n) GOK Dębnica Kaszubska – zapoznano Komisję o zajęciach w 
poszczególnych świetlicach podległych GOK. 

o) Świetlica w Podwilczynie – w dniu pobytu komisji świetlica była nieczynna. 
Otwierana przez panią Sołtys, najczęściej wieczorami gdy młodzież chce 
pograć w tenisa lub „piłkarzyki”. Jedna sala została wyremontowana i 
przeznaczona na przedszkole. Zakupiono nowe meble i telewizor. Wykonano 
kuchnię i łazienkę. Pomieszczenia ogrzewane są piecami kaflowymi. Do 
przedszkola będzie uczęszczało 7 dzieci, którymi będzie opiekowała się pani z 
Podola Małego. 

 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołował: Ireneusz Kuziak                                                                          Przewodnicząca 
                                                                                                                    Komisji Kultury i Oświaty 
 
                                                                                                                         / -/Jadwiga Karaś       

 
 

 


